СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОУРГАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

25.01.2019  № 122

Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и
органов, должностных лиц, уполномоченных на их осуществление на
территории Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края

В соответствии с ч.2 ст.6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального кон-
троля», п.б ч.5 ст.1 Федерального закона от 03.07.2016 № 277-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральный закон «О
стратегическом планировании в Российской Федерации», Совет депутатов
Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов

муниципального контроля и органов, должностных лиц, уполномоченных на их
осуществление на территории Новоургальского городского поселения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

2.Утвердить прилагаемую Форму Перечня видов муниципального
контроля и органов, должностных лиц, уполномоченных на их осуществление
на территории Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по общим вопросам.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) и распространяет своё действие на
правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Председатель совета депутатов Т.Н. Павленко
Глава городского поселения А.Х. Персаев

1

Утверждён
решением Совета депутатов
Новоургальского городского

поселения
от 25.01.2019 № 122

ПОРЯДОК
ведения перечня видов муниципального контроля и органов, должностных

лиц, уполномоченных на их осуществление на территории
Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края.

1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля
и органов, должностных лиц, уполномоченных на их осуществление на
территории Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края (далее – Порядок) разработан в
целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на
территории Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края (городского поселения),
обеспечения открытости и доступности информации об осуществлении видов
муниципального контроля органами, должностными лицами,
уполномоченными на их осуществление и определяет процедуру формирования
и ведения перечня видов муниципального контроля и органов, должностных
лиц,  уполномоченных на их осуществление.

2. Перечень видов муниципального контроля и органов, должностных
лиц, уполномоченных на их осуществление на территории городского
поселения (далее – Перечень) представляет собой систематизированный
перечень сведений:

- о видах муниципального контроля, осуществляемого на территории
городского поселения;

- об органах муниципальной власти, должностных лицах,
уполномоченных на осуществление соответствующих видов муниципального
контроля на территории городского поселения;

- о сфере деятельности юридического лица (индивидуального
предпринимателя) в отношении которого осуществляется муниципальный
контроль, органами, должностными лицами, уполномоченными на его
осуществление.

3. Перечень формируется администрацией городского поселения на
основании предложений органов, должностных лиц, уполномоченных на
осуществление муниципального контроля на территории городского поселения
и включает в себя следующие сведения:

1)  наименование муниципальной контрольной функции;
2)  основания осуществления муниципальной контрольной функции;

2

3) наименование органа, должностных лиц, уполномоченных на
осуществление муниципального контроля.

4. Перечень утверждается постановлением администрации городского
поселения.

5. Ведение Перечня предусматривает:
5.1. Включение в Перечень сведений с присвоением регистрационного

номера.
5.2. Внесение изменений, а также уточнение сведений, предусмотренных

пунктами 2, 3 настоящего Порядка.
5.3. Исключение сведений из Перечня.
В случае изменения сведений, предусмотренных пунктом 3 настоящего

Порядка, органы, должностные лица, уполномоченные на осуществление
муниципального контроля на территории городского поселения в течение 7
рабочих дней со дня возникновения таких изменений направляют главе
городского поселения в письменной форме предложения о внесении изменений
в Перечень (далее - предложения).

6. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащихся в
Перечне, исключения сведений из Перечня является принятие нормативного
правового акта о прекращении действия или изменении правовых норм,
регулирующих осуществление муниципального контроля на территории
городского поселения.

7. Для включения (исключения) сведений, внесения изменений в
сведения, содержащихся в Перечне орган, должностное лицо, уполномоченные
на осуществление муниципального контроля представляет главе городского
поселения официальное письмо (служебную записку), содержащее следующую
информацию:

- наименование вида муниципального контроля, который  необходимо
включить (исключить) в Перечень (из Перечня);

- в случае внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне - о
сфере деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя) в
отношении которого осуществляется муниципальный контроль, органами,
должностными лицами, уполномоченными на его осуществление;

- реквизиты нормативного правового акта (актов), в соответствии с
которым (которыми) необходимо включить (исключить) сведения в Перечень
(из Перечня), внести изменения в сведения, содержащихся в Перечне.

8. Глава городского поселения в течение трёх рабочих дней осуществляет
проверку представленной информации на предмет соответствия действующему
законодательству.

9.  Администрация городского поселения, в течение 30 рабочих дней со
дня поступления предложений вносит изменения в Перечень.

10.Нормативный правовой акт об утверждении перечня или о внесении в
него изменений подлежит размещению на официальном сайте администрации
Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3

Утверждена
решением совета депутатов
Новоургальского городского

поселения
от  25.01.2019 № 122

Форма
Перечня видов муниципального контроля и органов, должностных лиц,
уполномоченных на их осуществление на территории Новоургальского
городского поселения Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

№ п/п Наименование
видов

муниципального
контроля

Орган, должностное
лицо, уполномоченные
на осуществление
муниципального

контроля на территории
Новоургальского

городского поселения
Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

Сфера деятельности
юридического лица
(индивидуального
предпринимателя) в
отношении которого
осуществляется
муниципальный

контроль